CÂMARA DOS DEPUTADOS
Secretaria-Geral da Mesa
Coordenação de Apoio ao Plenário

CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(56ª Legislatura 2019-2023)
Proposição: REQ 937/2019

Autor: Líderes

Ementa:
Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para
apreciação imediata do Projeto de Lei  nº 7.920/2017, que Altera a Lei n° 12.682, de 9 de julho de 2012, a Lei n° 8.159, de
8 de janeiro de 1991, o Decreto-Lei n° 3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal), a Lei n° 12.865, de 9
de outubro de 2013, e a Lei n° 13.105, de 16 de março de 2015 (Código de Processo Civil), para dispor sobre a
digitalização de documentos.

Data de apresentação: 26/03/2019 15:13

Possui Assinaturas Suficientes: Sim

ASSINATURAS VÁLIDAS

 Líder / Representante* Partido/Bloco Bancada**
1 DELEGADO WALDIR PSL,PR,PP,PSD,MDB,PSDB,DEM,PTB,PSC,PMN279
2 MARCEL VAN HATTEM NOVO 8

Total: 287

* Assinaturas de Líderes de partidos que compõem Blocos Parlamentares não são computadas (Art. 12, § 2º RICD);
** Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição.
***Assinaturas coletadas durante a reunião de líderes